REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI,
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHiERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I PERSONELIT DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
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URDHIR
N.5 pate (Y. 06 2025

«pPFR KALIMIN Nit GADISHMERI TE PUNONJESVE TE SHERBIMEVE, PER
SEZONIN TURISTIK DHE PAGESEN E DITEVE TE SHTUNA DHE TE DIELA”

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2 , nenit 9 pika 1.1 gérma “b” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, nenit 88, neni 89, neni 90 dhe neni 91, ligjit nr.7961 daté
12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé” i ndryshuar, VKM-s¢ nr.568 daté
06.10.2021 “Pér miratimin e rregullave pér kohézgjatjen e punés dhe t€ pushimit, orét shtesé dhe
kompensimin e tyre né institucionet e administratés shtetérore, institucionet e pavarura dhe
njésité e vetqeverisjes vendore”, i ndryshuar, shkres€s 8793 prot., daté 09.06.2025, t& Drejtorisé
s& Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, né Bashkiné Lezh&, me 1éndé
“Kérkesé pér pagesén e oréve shtesé pér punonjésit e mlrembajtjes sé rrugéve, shérbimeve
publike dhe pastrimit t& plazhit dhe insititucioneve arsimore”, shkresés nr.779 prot., daté
11.06.2025, protokolluar nga ana joné me nr. 10551 prot., daté 16.06.2025, me léndé
“Informacion pér vlerésim t&¢ métejshém”, t& Njésisé¢ Administrative Shéngjin, shkresén nr. 860
prot., daté 23.06.2025, protokolluar nga ana joné me nr. 11433 prot., daté 23.06.2025, me léndé
“Informacion pér vlerésim t& métejshém”, t& Njésisé¢ Administrative Shéngjin, shkresés nr.11341
prot., daté 20.06.2025, me léndé “Informacion pér vlerésim t& métejshém”, t& Policisé
Bashkiake, shkresés nr.11375 prot., daté 23.06.2025, t& Njésis€ Administrative Shénkoll, me
léndé “Kérkese”, shkresés nr. 11406 prot., daté 23.06.2025, me léndé: “Informacion pér
vlerésim té métejshém”, t& Njésis¢ Administrative Shénkoll, shkresén nr. 11406 prot., daté
23.06.2025 t& Njésié Administrative Shénkoll dhe Drejtoris€ sé Turizmit, me 1éndé “Kérkese”,
shkresén nr.11405 prot., daté¢ 23.06.2025, me 1éndé “Kérkesé pér punonjésit sezonal”, té
Drejtorisé sé Turizmit, né Bashkin€ Lezhg,

URDHEROJ:

1. Kalimin né gatishméri pér sezonin turistik, nga data 10.06.2025 deri me daté 10.09.2025,
punonjésve t& Shérbimeve t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit
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dhe Mjedisit, t& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Kulturés, t& Njésisé Administrative Shéngjin,
Njésisé Administrative Shénkoll dhe punonjésve té& Policisé Bashkiake, n¢ Bashkiné Lezhé.
. Pagesa do t& béhet pér punonjésit, pér ditét e shtuna dhe t& diela, festat zyrtare, sipas lidhjes
nr.1, bashkélidhur urdhérit si dhe listéprezencés sé Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, Drejtorisé s&¢ Turizmit dhe Kulturés, Njésisé
Administrative Shéngjin, Njésisé Administrative Shénkoll dhe Policisé Bashkiake, né&
Bashking Lezhé.

Orét shtesé t'iu paguhen né masén 50 % (pérqind) shtes€ mbi pagén.

. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria e Finacés dhe Buxhetit, né Bashking Lezhé.

. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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